平成 26 年 10 月 31 日

各 位

会 社 名 明 星 工 業 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 大 谷  壽 輝

(コード番号１９７６  東証第１部)

問 合 せ 先
取締役常務執行役員

財 務 部 長
印 田  博

( T E L  0 6 - 6 4 4 7 - 0 2 7 5 )

海外大口受注に関するお知らせ

当社はオーストラリアで、イクシス液化天然ガス（LNG）プラントの断熱・塗装工事を AGC Industries

Pty Ltd（オーストラリア）と共同で受注しましたのでお知らせいたします。

プロジェクトの詳細は次の通りです。

1. プロジェクトの概要

本プロジェクトは、イクシスガス田から産出される天然ガスを沖合でのプロセスを経たのちに、

889Km のパイプラインによりダーウィンの陸上液化基地に輸送し、LNG、LPG およびコンデンセートを

生産するプロジェクトであり、今回の受注はその陸上液化基地（LNG プラント）に係る断熱・塗装工

事です。

このイクシス液化天然ガス（LNG）プラントプロジェクトは、INPEX（オペレーター）、 仏トタール

社、東京ガス株式会社、大阪ガス株式会社、中部電力株式会社および東邦ガス株式会社のジョイント

ベンチャーです。

2. 受注内容

（１）受 注 先  JKC Australia LNG Pty Ltd (JKC；日揮株式会社、KBR および

         千代田化工建設株式会社から構成されるジョイントベンチャー)

（２）工事場所  オーストラリア国 北部準州 ダーウィン

（３）工事内容  機器・配管の断熱および塗装工事

（４）契 約 日  平成 26 年 10 月 10 日

（５）金  額  約 A$ 197 百万（約 190 億円）

         上記は AGC MEISEI Joint Venture としての受注金額

         ジョイントベンチャー内の当社の比率は 33％

（６）工  期  平成 27 年 3 月～平成 28 年 11 月予定

（７）そ の 他  今回、当社がジョイントベンチャーを組む AGC 社との共同受注はこれが 2 回目

で、前回は 2002 年から 2004 年の間に西オーストラリア州カラサで Woodside

Energy Ltd の North West Shelf LNG Train 4 Project の断熱工事を施工・完

工しています。

3. 27 年 3 月期連結・単独予想に与える影響

当期においては、売上、利益等に大きく与える影響はないと予想しております。

以 上